Taubaté, 01 de janeiro de 2013.

Informações sobre a Resolução Normativa 309

A Agência Nacional de Saúde Suplementar (ANS) publicou em 24 de outubro de 2012 a
Resolução Normativa n.º 309, que dispõe sobre o agrupamento de contratos de planos privados
de assistência à saúde coletiva empresarial e por adesão (contratos coletivos com menos de 30
beneficiários), para fins de cálculo e aplicação de reajuste.

Para mais informações, confira na íntegra a RN n.º 309, através do endereço:

http://www.ans.gov.br/index2.php?option=com_legislacao&view=legislacao&task=PDFAtualizado&
format=raw&id=2282

Estamos à sua disposição.

Atenciosamente,

RELACIONAMENTO COM CLIENTES
Unimed de Taubaté.

Rua Coronel Augusto Monteiro, 595  Centro  CEP 12020-160  Taubaté São Paulo
Telefone (12) 2125-0700

http://www.ans.gov.br/index2.php?option=com_legislacao&view=legislacao&task=PDFAtualizado&format=raw&id=2282
http://www.ans.gov.br/index2.php?option=com_legislacao&view=legislacao&task=PDFAtualizado&format=raw&id=2282